
Página núm. 76 BOJA núm. 121 Sevilla, 22 de junio 2010

 RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2010, de la Direc-
ción General de la Producción Agrícola y Ganadera, por 
la que se hacen públicas resoluciones de concesión de 
subvenciones a la contratación de Seguros Agrarios en 
Andalucía, al amparo de la normativa que se cita.

La Orden de la Consejería de Agricultura y Pesca de 17 
de febrero de 2006, establece las normas reguladoras de las 
subvenciones de la Junta de Andalucía a la contratación de 
seguros agrarios.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del ar-
tículo 8, corresponde a la persona titular de la Dirección Gene-
ral de la Producción Agrícola y Ganadera, por delegación de la 
Consejera de Agricultura y Pesca, dictar resolución de conce-
sión que incluirá, efectuadas las comprobaciones oportunas, 
a los beneficiarios comprendidos en las liquidaciones presen-
tadas por Agroseguro, S.A. Asimismo, la disposición adicional 
segunda de la referida Orden habilita la financiación con cargo 
al ejercicio presupuestario de 2010 de pólizas suscritas du-
rante ejercicios anteriores. 

De acuerdo con lo previsto en el artículo 8.3 de la Orden 
de la Consejería de Agricultura y Pesca de 17 de febrero de 
2006, se hace público que con fecha de 15, 16 y 26 de fe-
brero y 2, 8, 10, 17 y 25 de marzo de 2010 se dictaron por 
esta Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera 
las resoluciones de concesión de ayudas a la contratación de 
seguros agrarios en Andalucía anteriormente mencionadas, re-
lativas a los Planes de Seguros Agrarios 2007, 2008 y 2009, 
cuyo contenido íntegro se encuentra a disposición de los inte-
resados en la Dirección General de la Producción Agrícola y 
Ganadera, sita en C/ Tabladilla, s/n, de Sevilla, así como en 
la página web de la Consejería de Agricultura y Pesca (www.
juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/).

Sevilla, 4 de junio de 2010.- La Directora General, Judit 
Anda Ugarte. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición del recurso con-
tencioso-administrativo, que se tramita como procedi-
miento ordinario 46/2010, y se acuerda la remisión del 
expediente al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
núm. Dos de Cádiz.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administratívo núm. 
Dos de Cádiz, sito en la Avda. Ana de Viya, 7, Edificio Pro-
serpina, 1.ª planta, se ha interpuesto, por la Letrada Sra. Gil 
Mora, en nombre y representación de doña Carmen Pando 
Sánchez, recurso contencioso-administrativo (ordinario núm. 
46/2010), contra la desestimación presunta del recurso de 
alzada interpuesto frente a la Resolución de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social de 
Cádiz, de fecha 18 de febrero de 2009, por la que se aprueba 
el Programa Individual de Atención correspondiente a doña 
Librada Sánchez Bravo, expediente de dependencia SAAD01-
11/573081/2008-23.

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por 
dicho Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el art. 49 de la 
Ley 29/98, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo (ordinario núm. 46/2010), que se sigue 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos de 
Cádiz, y acordar la remisión al mismo del expediente adminis-
trativo anteriormente citado.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Reso-
lución en el BOJA para que sirva de notificación a todos los 
posibles interesados y de emplazamiento para que, si lo es-
timan conveniente a sus intereses, puedan personarse como 
demandados, en el plazo de 9 días, ante el referido Juzgado 
en legal forma, mediante Procurador y Abogado, o sólo me-
diante Abogado con poder al efecto, a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el BOJA.

En el caso de personarse fuera del plazo indicado, se les 
tendrá por parte, sin que por ello deba retrotraerse ni interrum-
pirse el curso del procedimiento, y si no se personasen opor-
tunamente continuará el procedimiento por sus trámites, sin 
que haya lugar a practicarles notificación de ninguna clase.

Cádiz, 7 de junio de 2010.- La Delegada, Manuela 
Guntiñas López. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2010, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se de-
clara inhábil el mes de agosto de 2010 a efectos del 
cómputo de plazos en los procesos selectivos de perso-
nal de Administración y Servicios.

A la vista del momento en que se encuentran los proce-
sos selectivos de personal de Administración y Servicios de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, y a fin de favorecer 
el cumplimiento de los plazos, la localización y comunicación 
entre los miembros de los Tribunales y la comunicación con 
los participantes en dichos procesos, en uso de las compe-
tencias que le están atribuidas en la legislación vigente, este 
Rectorado resuelve:

Declarar inhábil desde el 1 al 31 de agosto, a efectos del 
cómputo de plazos, para todas las convocatorias de procesos 
selectivos del Personal de Administración y Servicios.

Sevilla, 31 de mayo de 2010.- El Rector, Juan Jiménez 
Martínez. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2010, de la Di-
rección de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía, 
por la que se desestima la solicitud de regularización 
formulada sobre la vivienda que se cita.

Examinado el expediente de regularización incoado a pe-
tición de doña María de los Ángeles de los Santos García, refe-
rido a la vivienda, sita en Escultor Sebastián Santos, núm. 5, 
3, 6.º A, Sevilla (41013), por esta Empresa Pública de Suelo de 
Andalucía se ha resuelto lo siguiente:



Sevilla, 22 de junio 2010 BOJA núm. 121 Página núm. 77

A N T E C E D E N T E S

1. El interesado formuló en tiempo y forma solicitud de 
regularización de su situación en la vivienda de promoción pú-
blica en régimen de arrendamiento, finca SC_0209 correspon-
diente a la matrícula SE-0902, al amparo de la Resolución de 
17 de octubre de 2005, por la que se establece procedimiento 
administrativo especial de regularización de ocupantes sin tí-
tulo, de las viviendas que componen el Grupo Se-0902 y los 
Conjuntos 8 y 9 del Grupo Se-0903, Barriada Martínez Mon-
tañés, del Parque Público de Viviendas de la Empresa Pública 
de Suelo de Andalucía.

2. El interesado ha presentado parte de la documentación 
señalada en el apartado 2 del artículo 5 de la Resolución de 
17 de octubre de 2005. 

FUNDAMENTACIÓN JURÍDICA

I. Competencia.
La Empresa Pública de Suelo de Andalucía como titular 

de las viviendas de promoción pública es competente para re-
solver de conformidad con el apartado 4, del artículo 5, de la 
Resolución de 17 de octubre de 2005. En virtud del artículo 
3, apartado 1, del Acuerdo de 21 de septiembre de 2004, del 
Consejo de Gobierno, el Director de la Empresa Pública de 
Suelo de Andalucía es competente para resolver, atribuyén-
dose el ejercicio de todas las competencias de gestión y admi-
nistración referido al patrimonio transferido. 

II. Legitimación.
Está legitimado activamente el interesado al ser ocupante 

de hecho de una vivienda de promoción pública descrita en 
los antecedentes, así como pasivamente la Empresa Pública 
de Suelo de Andalucía como propietaria.

III. Procedimiento.
La Resolución de 17 de octubre de 2005 establece en su 

artículo 2.º, apartado 1, un plazo de presentación de solicitu-
des que se extenderá desde el día 4 de noviembre de 2005 
hasta el 4 de mayo de 2006, ambos inclusive, con objeto de 
que aquellos ocupantes de las viviendas que componen el 
Grupo Se-0902 y los Conjuntos 8 y 9 del Grupo Se-0903, Ba-
rriada Martínez Montañés, promoción integrada en el Parque 
Público de Viviendas de la Empresa Pública de Suelo de Anda-
lucía, que carezcan de título legal y bastante para su ocupa-
ción, puedan solicitar su regularización. 

El artículo 1 de la Resolución posibilita a los ocupantes 
de viviendas, que conforman el Grupo Se-0902 y los Conjun-
tos 8 y 9 del Grupo Se-0903, que carezcan de título legal y 
bastante para ello, la regularización de su situación mediante 
la adjudicación de la vivienda en régimen de arrendamiento o 
en régimen de comodato, dependiendo de si el edificio en el 
que se ubica la vivienda ha sido rehabilitado o, en el momento 
de emitirse la presente resolución, aún no se ha concluido la 
rehabilitación del mismo, al amparo de lo dispuesto en el ar-
tículo 6 de la Resolución de 17 de octubre de 2005.

IV. Fondo del asunto.
El procedimiento administrativo especial de regularización 

de la ocupación establecido al amparo de la Resolución de 17 
de octubre de 2005, exige en su articulado como requisitos 
mínimos para obtener la regularización, entre otros, ser ocu-
pante efectivo de la vivienda sin título legal y bastante para ello 
con anterioridad al 3 de noviembre de 2005, teniendo desde 
entonces en la vivienda su domicilio habitual y permanente.

Del examen del expediente administrativo se desprende 
que la solicitante no reside en el domicilio que nos ocupa, 
como se refleja en el certificado de empadronamiento emitido 
con fecha del 5 de mayo de 2006, en el que la solicitante no 
figura empadronada en el domicilio objeto del presente proce-
dimiento. 

Con fecha 11 de septiembre de 2009, se notificó requeri-
miento de subsanación de documentación, para que la solici-
tante aportara certificado de empadronamiento histórico indivi-
dual de la vivienda cuya regularización solicita. En el supuesto 
de que la fecha de empadronamiento fuera posterior al 3 de 
noviembre de 2005, se numeran todos aquellos documentos 
que podría presentar en orden a acreditar la ocupación efec-
tiva de la vivienda, no aportando documentos que acrediten la 
ocupación en plazo exigido.

Así mismo, tras inspección policial, se advierte que la 
vivienda no reúne el más mínimo requisito para considerarlo 
domicilio y que no está siendo utilizada como morada de per-
sona alguna.

Se confirma a través de dicha inspección policial que se 
ha desvirtuado el destino de la vivienda y no únicamente al no 
constituir la misma un domicilio con los adjetivos de habitual 
y permanente, sino que además se ha confirmado la utiliza-
ción del inmueble para la realización de actividades insalubres 
(consumo de estupefacientes). Se desconoce el actual domi-
cilio de la solicitante, y ante lo expuesto, por la propiedad se 
recupera la posesión de la vivienda.

Se incumple el apartado 2, letra b), del articulado 2 de 
la Resolución de 17 de octubre de 2005, en virtud del cual 
es requisito para la regularización, ser ocupante efectivo de la 
vivienda sin título legal y bastante para ello, constituyendo la 
misma domicilio habitual y permanente.

Es causa específica de desestimación, de la solicitud aco-
gida al procedimiento administrativo especial de regularización 
establecido en la Resolución de 17 de octubre de 2005, la 
recogida en el apartado b) del artículo 3, así realizar en la vi-
vienda actividades molestas, insalubres, nocivas, peligrosas o 
ilícitas.

Con fecha de 26 de febrero de 2010, la solicitante compa-
rece en EPSA al objeto de desistir expresamente de la solicitud 
de regularización y renunciando igualmente de forma expresa 
a todo derecho que pueda corresponderle respecto a la precin-
tada vivienda. 

En su virtud, procede y 

R E S U E L V O

Desestimar la solicitud de regularización formulada por 
doña María de los Ángeles de los Santos García, con DNI núm. 
28919068H, sobre la vivienda de promoción pública, sita en 
Escultor Sebastián Santos, núm. 5, 3, 6.º A, Sevilla (41013), 
finca núm. SC_0209 correspondiente a la matrícula SE-0902, 
por las razones expuestas en la fundamentación jurídica de 
esta Resolución.

Esta Resolución no agota la vía administrativa, y contra la 
misma podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. 
Consejera de Obras Públicas y Vivienda, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente 
Resolución.

Sevilla, 16 de marzo de 2010.- El Director, P.D. (Resolu-
ción de 11.2.2005), el Gerente de la Oficina RIB Polígono Sur, 
Diego Gómez Ojeda. 


